

MARTINS & LEMOS PREMOLDADOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME

CNPJ: 08.475.384/0001-00

Rua Jose de Assis, 527, Centro, CEP: 77995-000. Buriti do Tocantins - TO

FONE: 63 98428-8671 E-MAIL: paulodasilvamos@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

LOTE 01 - SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE BLOQUETE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONFEÇÃO DE ARTEFATO EM BLOCO SEXTAVADO LISO - 25X25 - 8CM MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE ARTEFATO EM BLOCO SEXTAVADO LISO - 25X25 - 8CM DE ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA. *O PAGAMENTO SERÁ FEITO POR BLOCO CONFECCIONADO E CONFERÊNCIA SERÁ FEITO POR BLOCO EM PERFEITO ESTADO DE USO E ASSENTAMENTO. *TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS, E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A CONFEÇÃO DOS BLOCOS SERÁ POR CONTA DESSA MUNICIPALIDADE.	M ²	20.000	R\$ 9,00	R\$ 180.000,00
2	CONFEÇÃO DE ARTEFATO EM MEIO - FIO - 100 X 30CM - ESPESSURA 12CM MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE ARTEFATO EM MEIO - FIO, FCK 35MPA. *O PAGAMENTO SERÁ FEITO POR BLOCO CONFECCIONADO E CONFERÊNCIA SERÁ FEITO POR BLOCO EM PERFEITO ESTADO DE USO E ASSENTAMENTO. *TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS, E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A CONFEÇÃO DOS BLOCOS SERÁ POR CONTA DESSA MUNICIPALIDADE.	M	15000	R\$ 7,00	R\$ 105.000,00

LOTE 02 - SERVIÇO DE ASSENTAMENTO DE BLOCOS

Item	Descrição	Unid	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Serviço de assentamento de piso intertravado em blocos de concreto sextavado 25x25 cm, espessura 8 cm. Contempla os serviços de regularização mecanizada do Subleito predominantemente argiloso (considerando em (considerando em média 15cm) e nivelamento final com régua da base em pó de brita ou pedrisco e assentamento das peças utilizando linhas guias. Execução em vias, sem fornecimento de materiais, em diversas rua e bairros do município.média 20cm), compactação mecanizada quando necessário, execução de Base com brita graduada (considerando em média 15cm) e nivelamento final com régua da base em pó de brita ou pedrisco e assentamento das peças utilizando linhas guias. Execução em vias, sem	M ²	20.000	R\$ 15,00	R\$ 300.000,00

	fornecimento de materiais, em diversas rua e bairros do município.				
4	Serviço de assentamento de Meio-fio em blocos de concreto, espessura 15 cm. Contempla os serviços de nivelamento final com régua da base em pó de brita ou pedrisco, assentamento das peças e travamento horizontal com compactação mecanizada ou manual de solo nas laterais. Execução em vias, sem fornecimento de materiais, em diversas rua e bairros do município.	M	15000	R\$ 7,00	R\$ 105.000,00
LOTE 03 - MANUTENÇÃO/RECUPERAÇÃO					
Item	Descrição	Unid	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E/OU RECUPERAÇÃO EM RUAS PAVIMENTADAS COM BLOCOS - 25X25 - 8CM MÃO-DE-OBRA ESPECIALZIADA SERVIÇOS DE CALCETEIRO *PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CALCETEIRO PARA EXECUÇÃO NA INSTALAÇÃO DE BLOCOS 25X25 - 8CM ESPESURA, FCK 35MPA. *DURAÇÃO MÍNIMA POR DIÁRIA 08 (OITO) HORAS. *TODOS OS MATERIAIS POR CONTA DA PREFEITURA, LOCAIS INDICADOS PELO DEPARTAMENTO DE OBRAS INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES. 1- DEFINIÇÃO: ENTENDE-SE POR SERVIÇO DE CALCETEIRO OS SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE BLOQUETES EM VIAS PÚBLICAS. ASSENTAMENTO DE GUIAS E SARJETA EM CONCRETO, PEDRA OU SIMILARES. 2- EQUIPAMENTO E FERRAMENTAS: NO SERVIÇO DE CALCETEIRO OS EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS UTILIZADOS SÃO: NO MÍNIMO CONTENDO, MARTELO DE CALCETEIRO, MARETA, PÁ, ENXADA, ENXADÃO ETC. QUANTO AO TRANSPORTE FICARÁ A CARGO DA PREFEITURA. 3- ETAPAS EXECUTIVAS: A) - EXECUTAR O SERVIÇO DE CALCETEIRO NOS LOCAIS DEFINIDOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA; B) - OS MATERIAIS A SEREM USADOS NAS OBRAS SERÃO FORNECIDOS PELA PREFEITURA NO LOCAL DA OBRA EM QUESTÃO, PELA SECRETARIA DE OBRAS.	M ²	5000	R\$ 26,00	R\$ 130.000,00
VALOR TOTAL				R\$	820.000,00

Buriti do Tocantins/TO – 27 de fevereiro de 2025.

Paulo da Silva Gomes

